
Uchwała  2587/2010 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 maja 2010 roku 
 
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  
na zakup sprzętu medycznego 
 
 Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z póź. zm.), § 2 ust. 2 załącznika Nr 1do uchwały  
Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r.  
w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny obejmujących 
aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu wydzierżawianiu nieruchomości i mienia 
ruchomego uchwala się, co następuje:  
     

§ 1 
 

1. Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na zakup lasera 
okulistycznego do fotokoagulacji siatkówki o wartości 180.000 zł. do Oddziału Okulistyki 
Szpitala.   

2. Zakup sprzętu medycznego, o którym mowa w ust. 1 zostanie dokonany  
ze środków własnych Szpitala.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

Marszałek Województwa 
 
 

Adam Jarubas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na zakup sprzętu   
medycznego 
 
 Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na zakup lasera okulistycznego do fotokoagulacji siatkówki 
o wartości 180.000 zł.  

Do ubiegłego roku w wyposażeniu Oddziału Okulistyki był dwa lasery,                        
które umożliwiały leczenie zmian cukrzycowych, niedokrwiennych i uszkodzeń siatkówki 
(rocznie wykonywanych było około 300 zabiegów). Jednak po przeprowadzeniu,  
w roku 2009, przeglądu technicznego urządzeń stwierdzono, że są  one już  wyeksploatowane 
i nie spełniają parametrów technicznych by móc bezpiecznie przeprowadzać zabiegi.  

Obecnie najbliższy dostępny, dla pacjentów z Kielc i okolic, laser znajduje  
się w Starachowicach i Końskich. Z uwagi na fakt, że w większości przypadków 
wymagających leczenia przy pomocy tego urządzenia, to pacjenci  w podeszłym wieku                 
z długoletnią cukrzycą, dla których przejazd kilkadziesiąt kilometrów jest dużym wysiłkiem - 
istnieje konieczność zakupu nowego sprzętu dla potrzeb pacjentów Oddziału Okulistyki   
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.     
Zakup w/w sprzętu medycznego zostanie dokonany ze środków własnych Szpitala.  
 
 
 
 


